
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/152 Želešice průtah, 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2021-021522 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/152 Hajany - Želešice 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009737 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Cílem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je poskytnutí stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb podle požadavků 

zadavatele, jejichž předmětem je rekonstrukce části silnice II/152 v průtahu obcí Želešice. 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce části silnice II/152 v průtahu obcí Želešice. 

Součástí stavby je spolu s rekonstrukcí povrchů komunikace i rekonstrukce mostních objektů 
v trase průtahu, nové autobusové zastávky, odstranění opěrné zídky u rušené autobusové 



Písemná zpráva zadavatele – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 2 z 6 

zastávky a křižovatky s ul. Sádky. Součástí stavby je úprava objízdné trasy pro autobusovou 
linkovou dopravu. 

Celková délka rekonstrukce je 1334,81 m. 

Hodnocení stavu vozovky podle TP 87 klasifikačním stupněm 5 – havarijní.  

Vozovka je porušena mozaikovými, příčnými, podélnými a nepravidelnými trhlinami, často 
ošetřenými tryskovými vysprávkami tvořícími nepravidelné hrboly. 

Dle HMP je stávající most ev. č. 152-048 klasifikován ve stavebním stavu VI – velmi špatný 
a most ev. č. 152-046 se nachází ve stavebním stavu V – špatný. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován zadávací dokumentací, zejména projektovou 
dokumentací (příloha č. 1 zadávací dokumentace), akty státní správy (příloha č. 2 zadávací 
dokumentace) a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 
zadávací dokumentace). Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je 
poskytován v elektronické formě ve formátu *.pdf a v přenosovém formátu XC4 *.xml. 
Rekapitulace soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (soubor „II_152 
Želešice průtah, rekapitulace, VŘ (BEZ CEN) - kopie.xlsx“) je poskytována v elektronické 
formě ve formátu *.xlsx. 

Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo (příloha č. 4 

zadávací dokumentace), přičemž dílem se rozumí stavební i technologická část stavby 

provedená podle projektové dokumentace – úplné a bezvadné provedení všech stavebních 

a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 

a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen 

projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

47 489 278,00 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 



Písemná zpráva zadavatele – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 3 z 6 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 43005560 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: 

Společnost „HSM + ChT – II/152 Želešice průtah, 1. 
stavba  
Vedoucí společník: Hroší stavby Morava a.s. 
Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: 

Vedoucí společník: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 
Olomouc 
Společník: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

IČO: 
Vedoucí společník: 28597460 
Společník: 25253361 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma: Doprastav, a.s., organizační složka Praha 

Sídlo: Praha 8, K Zahradnictví 13, PSČ 182 00 

IČO: 49281429 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 4 z 6 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868 

 

Nabídka č. 8 

Obchodní firma: Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 24204005 

 

Nabídka č. 9 

Obchodní firma: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 26271303 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 25322257 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 5 z 6 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/152 Želešice průtah, 1. stavba“ 

str. 6 z 6 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

V Brně dne 28. 9. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-09-28T13:29:27+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




